Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                                       № ______

	О внесении изменений в  постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2021 № 129) следующие изменения:
в Положении о порядке обеспечения семей с новорожденными детьми подарочными комплектами детских принадлежностей, утвержденном указанным постановлением:
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Для получения подарочного комплекта детских принадлежностей одновременно с заявлением о выдаче подарочного комплекта детских принадлежностей в родильный дом по месту жительства получателем предоставляются:
копия свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка;
справка о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на подарочный комплект детских принадлежностей, выданная получателю;
выписка из решения об установлении над ребенком опеки - при обращении опекуна;
копия документа, подтверждающего рождение ребенка в родильном доме, находящемся за пределами Республики Татарстан, или вне родильного дома;
справка из родильного дома, расположенного на территории Республики Татарстан, о неполучении подарочного комплекта детских принадлежностей при выписке;
копия свидетельства о государственной регистрации рождения ребёнка, выданного компетентными органами иностранного государства, и копия его нотариально удостоверенного перевода на русский язык.
В случае если копии документов не заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке, они представляются с предъявлением оригиналов.
При обращении получателем предъявляется паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.»;
в Положении о порядке исчисления размера среднедушевого дохода семьи и выдачи справки о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на получение подарочного комплекта детских принадлежностей, утвержденном указанным постановлением:
абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Среднедушевой доход семьи получателя рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления о выдаче справки (далее - расчетный период).»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения справки получатель или лицо, уполномоченное им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - заявитель), представляет в отделение Центра по месту жительства:
заявление о выдаче справки по форме, утвержденной Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - заявление);
доверенность для доверенных лиц получателя, оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации;
документы, подтверждающие доходы каждого члена семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления о выдаче справки;
документ, подтверждающий наличие согласия членов семьи получателя на обработку их персональных данных и полномочие получателя действовать от их имени при передаче персональных данных в отделение Центра по форме, утвержденной Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
Заявители при обращении с заявлением предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
В случае если копии документов не заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке, они представляются с предъявлением оригиналов.
При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии документов должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Заявитель несет ответственность за достоверность представленных сведений, а также за подлинность документов, в которых они содержатся.»;
пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«о постановке на учет беременной женщины в медицинское учреждение - в случае обращения за справкой беременной женщины.».

Премьер-министр
Республики Татарстан